c,f&%1ftq 9tWv7ciAL ftEIAS

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato(i)camaraareias.sp.ov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 01/2019

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A

ADOTAR E CUSTEAR UNIFORME AOS

SERVIDORES DA CÂMARA

MUNICIPAL.

Art. 1°. Fica o Poder Legislativo de Areias autorizado a adotar

corno uniforme aos seus servidores o seguinte: camisa poio cinza de

manga curta, com detalhes em azul frança, brasão do município na

parte frontal com os dizeres "Câmara Municipal de Areias".

Art. 2°. Cada servidor receberá, por ano, duas camisetas, que serão

custeadas pelo Poder Legislativo, sem qualquer desconto dos

vencimentos do servidor.

Art. Y. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Areias, 05 de abril de 2019.

"1~
Ver. CÉSAR PEDRO DA SILVA

Presidente

Ver. REGINALDO GRACIANO DE CAMPOS

1° Secretário

ciiq 9tWv7cIftc DE Ã"MS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato)camaraareias.sp.ov.br

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Resolução visa adotar e

custear uniforme aos servidores do Poder Legislativo.

Referido projeto visa atender a pedido dos

servidores desta Casa de Leis e também entendemos ser importante

porque identifica os servidores.

Ressaltamos que o uniforme em questão será

integralmente pago pelo Poder Legislativo.

Por tais razões, apresentamos este projeto, esperando

seja aprovado à unanimidade pelos nobres Edis.

Areias, 05 de abril de 2019.

Ver. CÉS ODA SILVA

Presidente

-:í ?"~, , 	— -2 â~r ey
Ver. REGINLDO GRACIANO DE CAMPOS

1° Secretário